
Да се обезбеди давање на антибиотик само за контрола 
или терапија на инфективно заболување на животни,  
кои се чуваат за исхрана или како миленичиња,  
и само под супервизија на ветеринар
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Антибиотската  резистенција настанува кога бактериите се менуваат 
и стануваат резистентни на антибиотиците кои се користат за 
третман на инфекциите кои ги предизвикуваат.
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#AntibioticResistance

www.who.int/drugresistance

 
www.oie.int/antimicrobial-resistance 

 
www.fao.org/antimicrobial-resistance 

 

АНТИБИОТСКА РЕЗИСТЕНЦИЈА 
 ШТО МОЖЕ ДА НАПРАВИ    
СЕКТОРОТ ВЕТЕРИНА И ЗЕМЈОДЕЛСТВО

Да се вакцинираат животните со цел намалување на 
потребата  од антибиотици и развој на алтернативини 
продукти наместо антибиотици за третман на растенија

Да се промовираат и применуваат добри практики на 
секој чекор од продукцијата и обработката на храна 
од животни и растенија

Имплементација на меѓународни стандарди за одговорна 
употреба на антибиотици и водичи  воспоставени 
од ОИЕ, ФАО и СЗО

Да се имплементира одржлив систем за добра хигиена, 
биосигурност и ракување со животни без стрес


